
REGIONE TOSCANA
AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 ­ Loc. Ospedaletto PISA
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
 

N. 727 del 17/09/2020

OGGETTO: Modifiche  ed   integrazioni  al   regolamento  per   l'assegnazione  degli   incarichi 
libero professionali adottato con delibera n. 415 del 08/05/2017

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : SI
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: MAIDA PISTOLESI

DIRETTORE UOC Gestione Specialisti Ambulatoriali e contratti atipici: MAIDA 
PISTOLESI (firmato digitalmente)

PARERE favorevole DEL DIRETTORE SANITARIO: LORENZO ROTI (firmato 
digitalmente)
PARERE favorevole DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO: Gabriele Morotti (firmato 
digitalmente)
PARERE DEL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI: (firmato digitalmente)

DA TRASMETTERE A:

ALLEGATI: SI

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N. 1



OGGETTO: Modifiche  ed   integrazioni  al   regolamento  per   l'assegnazione degli   incarichi   libero 
professionali adottato con delibera n. 415 del 08/05/2017

IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del Direttore U.O. C. Gestione Specialisti Ambulatoriali e Contratti Atipici – Dr.ssa 
Maida Pistolesi ­ firmata digitalmente, di cui è di seguito trascritto integralmente il testo:

VISTI:
•  il D. Lgs. n° 502/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 

della legge 23 ottobre 1992, n. 421”e successive modifiche e integrazioni ;

• il D. Lgs. n° 165/2001 ”Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;

•   la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

• il D. Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e ss.mm.ii.;

• il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e ss.mm.ii., relativo agli obblighi di pubblicazione;

• la legge 122/2010;

• il  D. Lgs. n. 81 del 15/06/2015 ad oggetto “Disciplina organica dei contratti di  lavoro e 
revisione della normativa in materia di mansioni, a norma dell’art. 1, comma 7 della legge 
10 dicembre 2014, n. 183”;

• la   Legge   Regione   Toscana   24   febbraio   2005,   n.   40,   “Disciplina   del   servizio   sanitario 
regionale” e ss.mm. e ii;

• la Legge Regionale 84 del 28 Dicembre 2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e 
organizzativo del servizio sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”;

•  il vigente Statuto ed il Regolamento di Organizzazione Aziendale;
• le delibere aziendali n. 3 del 02/01/2016, n. 1109 del 19/10/2016, n. 261 del 30/03/2018 e n. 

208 del 01/03/2019;

Richiamata la deliberazione n. 415 del 8.05.2017 , di approvazione del regolamento aziendale per 
l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo ;

Considerato che è necessario procedere ad una revisione delle   tariffe   ivi  previste,  commisurate 
all’oggettiva entità della prestazione ed adeguate anche alla particolarità della situazione sanitaria 
dovuta alla pandemia per covid 19 ;

Dato   atto   che   sono   stati   meglio   specificati   gli   istituti   giuridici   regolamentati   ,   in   merito   alle 
caratteristiche degli incarichi , modalità di scelta e durata massima lavorativa;

Ritenuto necessario procedere celermente all’approvazione del regolamento in modo da applicare le 
nuove tariffe ai prossimi contratti da stipulare con urgenza ;

Dato atto che il responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90 e ss.mm.ii. è la Dr.ssa Maida 
Pistolesi; 



Dato atto che presso la U.O. C. Gestione Specialisti Ambulatoriali e Contratti Atipici è conservato 
agli atti d’ufficio a cura del Responsabile del procedimento il fascicolo del procedimento stesso 
relativo al presente provvedimento;

Preso atto che il direttore della struttura proponente dichiara che l’atto che si propone di adottare è 
legittimo nella forma e nella sostanza;

Acquisito l’esito della verifica della congruità degli oneri da parte della struttura competente;

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per gli  ambiti  di  loro 
competenza;

DELIBERA

per quanto specificato in premessa:

­  di approvare il nuovo regolamento così come integrato e modificato e allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale;

­   di   dare   atto    che  dall'adozione  della  presente  deliberazione  non  derivano  oneri   a   carico  del 
Bilancio A.S.L.;

­ di dare incarico all’U.O. C. Rapporti Istituzionali e Gestione Documentale Atti di pubblicare copia 
del presente atto all’Albo pretorio on line dell’Azienda;

­ di incaricare gli uffici preposti di dare comunicazione agli interessati del presente provvedimento;

­ di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale dell’Azienda;

­  di conferire alla presente deliberazione l’immediata eseguibilità ai  sensi dell’art.  42 comma 4 
L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii..

 Il Direttore Generale
Dr.ssa Maria Letizia Casani

Il presente atto è pubblicato sull’Albo Pretorio on­line dal giorno 18/09/2020 al giorno 03/10/2020. 
L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato in conformità e nel rispetto 
della normativa vigente in materia 


